



सत्यमेव जयते

ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ, ಕರ್ನಾಟಕ

ಸಂಖ್ಯೆ:ರಾಚುಆ:08:ಟಿಜೆಡ್‌ಪಿ:2016

ನಂ.8, 1ನೇ ಮಹಡಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ

ಮಾರಾಟ ಮಂಡಳಿ ಕಟ್ಟಡ (ಹಿಂಭಾಗ)

ಕನ್ನಿಂಗ್‌ಹ್ಯಾಮ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 22-01-2016

-: ಪ್ರತಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ :-

ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವ 30 ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳ ಪೈಕಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಇದ್ದ ಬೀದರ್, ಕಲಬುರಗಿ, ಯಾದಗಿರಿ, ರಾಯಚೂರು ಮತ್ತು ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ 25 ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಸಲು ದಿನಾಂಕ: 18-01-2016 ರಂದು ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ.

ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ ಪೀಠವು ಬೀದರ್, ಕಲಬುರಗಿ, ಯಾದಗಿರಿ, ರಾಯಚೂರು ಮತ್ತು ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಇಂದು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಐದು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳ ಒಟ್ಟು 185 ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾ ಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಚುನಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಚುನಾವಣಾ ವೇಳಾ ಪಟ್ಟಿ

1	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚುನಾವಣಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	01-02-2016 (ಸೋಮವಾರ)
2	ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	08-02-2016 (ಸೋಮವಾರ)
3	ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	09-02-2016 (ಮಂಗಳವಾರ)
4	ಉಮೇದುದಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	11-02-2016 (ಗುರುವಾರ)
5	ಮತದಾನ ಅವಶ್ಯವಿದ್ದರೆ, ಮತದಾನವನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ (ಮತದಾನದ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಘಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 5.00 ಘಂಟೆವರೆಗೆ)	20-02-2016 (ಶನಿವಾರ)
6	ಮರು ಮತದಾನ ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	22-02-2016 (ಸೋಮವಾರ)
7	ಮತಗಳ ಎಣಿಕೆ ದಿನಾಂಕ (ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಘಂಟೆಯಿಂದ)	23-02-2016 (ಮಂಗಳವಾರ)
8	ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಬೇಕೋ ಆ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನ	24-02-2016 (ಬುಧವಾರ)

ಮಾದರಿ ನೀತಿ ಸಂಹಿತೆಯು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅದು ಚುನಾವಣಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೆ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 24-02-2016 ರವರೆಗೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ನೀತಿ ಸಂಹಿತೆಯು ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.



(ಆರ್.ಚಂದ್ರಶೇಖರ್)

ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ರಾಜ್ಯ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ



सत्यमेव जयते

STATE ELECTION COMMISSION, KARNATAKA

No.8, 1st Floor, K.S.C.M.F. Building (Annex)
Cunningham Road, Bengaluru-560052.

No. SEC/08/TZP/2016

Date: 22-01-2016

PRESS NOTE

The State Election Commission has issued calendar of events on 18-01-2016 to conduct elections to 25 Zilla Panchayaths (out of 30 ZPs in the State) which are about to complete its term excluding Bidar, Kalaburagi, Yadgiri, Raichur and Vijayapur Zilla Panchayaths as they were subjected to stay orders of Hon'ble High Court, Kalaburagi Bench.

As the Hon'ble Division Bench of Kalaburagi High Court has granted an interim order today staying the operation of the earlier stay orders passed by the learned single judge in respect of Bidar, Kalaburagi, Yadgiri, Raichur and Vijayapur Zilla Panchayaths, the State Election Commission has announced calendar of events to the above 5 Zilla Panchayaths as shown below:

CALENDAR OF EVENTS

- | | | |
|---|---|---------------------------|
| 1 | Date and day of Notification of Election by Deputy Commissioners | 01-02-2016
(Monday) |
| 2 | Last date and day for filing nominations | 08-02-2016
(Monday) |
| 3 | Date and day for Scrutiny of Nominations | 09-02-2016
(Tuesday) |
| 4 | Last date and day for withdrawal of candidatures | 11-02-2016
(Thursday) |
| 5 | Date and day on which the poll shall be held if necessary
(Poll timings : From 7.00 AM to 5.00 PM) | 20-02-2016
(Saturday) |
| 6 | Date and day of Re-poll, if necessary | 22-02-2016
(Monday) |
| 7 | Counting of votes
(at Taluka headquarters from 8.00 AM) | 23-02-2016
(Tuesday) |
| 8 | Date and day before which election process shall be completed | 24-02-2016
(Wednesday) |

The code of conduct which is already in force in the jurisdictions of above five Zilla Panahayaths will continue to be in force till the end of election process i.e. upto 24-02-2016. The code of conduct is not applicable to the areas coming under the jurisdiction of Urban Local Bodies.

(R. Chandrashekar)

Under Secretary

State Election Commission